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1.

Ankom till riksdagens kansli den 16 februari 1914 kl. 12 m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, 
i anledning av väckt motion om skrivelse till Konungen 
med begäran om förslag till ändring i gällande be
stämmelser angående lösen för bevis över växelprotest.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 7, som hänvisats till 
behandling av dess första tillfälliga utskott, har herr Gelotte hemställt, 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla, det Kungl. Maj:t 
måtte låta utarbeta och för riksdagen framlägga förslag till sådan för
ändring av nu gällande kungl. förordning angående expeditionslösen, att 
kostnaderna för växelprotest måtte utgå med kr. 2:öo, däri inbegripen 
stämpelavgift. ö

I avseende på den närmare motiveringen för nämnda framställning 
får utskottet hänvisa till motionen.

Föreliggande fråga har redan tidigare varit föremål för uppmärk
samhet inom riksdagen. Utskottet får i sådant avseende erinra följande.

Vid 1907 års riksdag väcktes inom andra kammaren av herr C. A. 
Danielsson och herr K. Karlsson i Mo tvenne motioner, nr 22 och 138, i 
vilka föreslogs skrivelse till Kungl. Maj:t angående nedsättning i avgif
terna för växelprotest samt bestämmande av progressiv grund för ifrådå
varande avgifters utgående.

Då nu förevarande motion i avseende på motiveringen i det hela 
synes överensstämma med ovannämnda, år 1907 väckta motioner, torde 
utskottet, under hänvisning i övrigt till första kammarens första och 
andra kammarens femte tillfälliga utskotts vid 1907 års riksdag avgivna 
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betänkande!! nr 10 och 19 samt till vad i ärendet blivit inom riks
dagens kamrar anfört, få inskränka sig till att omnämna, det riksdagen, 
med anledning av motionen nr 138 beslöt att, i enlighet med vad nyss
nämnda utskott tillstyrkt, avlåta skrivelse till Kungl. Majrt med anhållan 
om utarbetande av sådan ändring i gällande expeditionsförordning, att 
den däri stadgade lösen för protokoll över växelprotest samt för bevis 
därom å växel, måtte i fråga om växlar till mindre belopp nedsättas.

Denna framställning befinner sig, enligt vad utskottet har sig be
kant, alltjämt vilande hos Kungl. Maj:t.

Utskottet har trott sig finna, att det av motionären ifrågasatta 
kostnadsbeloppet för växelprotest, 2 kr. 50 öre, icke står i överensstäm
melse med de av motionären gjorda beräkningarne.

Utskottet grundar denna sin åsikt på följande omständigheter.
Avgiften för växelprotest utgår enligt kungl. förordningarna angå

ende expeditionslösen den 7 december 1883 samt angående stämpelav
giften den 2 juni 1889 under följande särskilda titlar:

l:o) lösen för protokoll över protesten: första arket 2 kr., varje 
av de övriga 1 kr.;

2:o) lösen för bevis å växeln om verkställd protest: 1 kr.;
3:o) om åtgärden sker utom ämbetsrummet:
a) i stad, ävensom på landet eller till stad hörande lantområde, 

då för förrättningens verkställande resa icke erfordras, för varje person, 
som besökes, 1 kr.; och är ersättning för vittne i denna gottgörelse in
begripen ;

b) erfordras resa för verkställande av förrättning å landet eller till 
stad hörande lantområde, äro förrättningsman och vittne berättigade till 
arvode och reseersättning efter samma grunder, som i fråga om ersätt
ning för utmätning äro gällande. I sistnämnda avseende stadgas i kungl. 
förordningen ang. ersättning till förrättningsmän för utmätning i enskilda 
mål m. m. den 12 juli 1878, att förrättningsman skall för varje dylik 
förrättning erhålla 2 kr., samt vittne, som biträder vid förrättning, för 
varje förrättning 1 kr., varjämte förrättningsman och vittne äro berätti
gade till ersättning, vardera för skjuts efter en häst, för resa, som erfor
dras för förrättningen;

4:o) slutligen skall bevis om växelprotest beläggas med stämpel 
till belopp av 50 öre.

Kostnaden för växelprotest uppgår således till
A) 3 kr. 50 öre. om protesten verkställes å förrättningsmannens 

ämbetsrum.



B) 4 kr. 50 öre, om för protestens verkställande besök, men ej resa 
erfordras, samt

C) 6 kr. 50 öre jämte skjutsersättning, om resa erfordras.
För åstadkommande av nedsättning av ifrågavarande kostnad har 

herr Gelotte föreslagit, att den ovan under l:o) omförmälda avgiften för 
lösen av protestprotokoll skulle minskas med hälften, eller med 1 kr. 
Vidare skulle den under 2:o) här ovan omnämnda lösen för bevis å väx
eln om verkställd protest helt utgå. Stämpelavgiften skulle däremot 
alltjämt utgå med nuvarande belopp.

Genom denna reducering av protestkostnaderna skulle desamma 
tydligen nedbringas med 2 kr. I fallet A) här ovan skulle sålunda om
kostnaderna belöpa sig till allenast 1 kr. 50 öre. Den av motionären 
föreslagna avgiften skulle alltså i berörda fall, med de nedsättningar, å 
titlarna l:o) och 2‘-o), som i motionen föreslås, aldrig bestiga sig till det 
av motionären föreslagna beloppet 2 kr. 50 öre. Allenast i fallet B) 
skulle denna summa uppnås. I fallet C) skulle den överskridas med 
2 kronor.

Enär, såsom ovan anförts, frågan om nedsättning i kostnaderna för 
protest redan är bragt under Kungl. Maj:ts prövning och det förty torde 
vara obehövligt att ånyo avlåta skrivelse i ämnet, får utskottet hemställa,

att första kammaren icke måtte bifalla ifråga
varande motion.

Stockholm den 16 februari 1914.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande Nr 1. 3

o

A utskottets vägnar: 

HUGO HAMMARSKJÖLD.


